



Resolución Directoral Ejecutiva

Nº 056-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE.

Ayna San Francisco, 09 de mayo de 2022.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 2075-2022-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 324-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, emitido por el Director de la Dirección de Infraestructura Rural, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 02 con ampliación presupuestal del proyecto "Creación del Servicio de Agua del Sistema de Riego Tecnificado en la Comunidad de Sirenachayocc, Centro Poblado de Tahuantinsuyo Lobo, Distrito de Kimbiri – La Convención – Cusco", con CUI N° 2378055 y sus anexos;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 024-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 08 de febrero de 2021, se aprueba la actualización del Expediente Técnico y Cambio de Modalidad de Ejecución del Proyecto con CUI N° 2378055, con un presupuesto total de S/4'110,767.25 con plazo de ejecución 6 meses;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 011-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 21 de enero de 2022, se aprueba el Expediente Técnico Desagregado y el Presupuesto Analítico al Primer Desembolso del Proyecto de Inversión con CUI N° 2378055, con plazo de ejecución 90 días; con un monto presupuestal S/860,320.00;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 029-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 18 de febrero de 2022, se aprobó el Presupuesto Analítico Modificado N° 01 del Proyecto con CUI N° 2378055 por el monto total de S/860,320.00, por reajuste de partidas dando créditos y anulaciones;

Que, con Informe N° 037-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-OPPS/JQC, de fecha 27 de abril del 2022, emitido por el Especialista en Presupuesto, comunica a la Directora de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, el nuevo marco presupuestal de proyectos de inversiones CUI N° 2378055 y CUI N° 2469136 producto a la solicitud de la Modificación Presupuestal (NMP 012), entre los proyectos CUI N° 2378055, CUI N° 2469136 y 2399305, en marco al Artículo 13° de la Ley N° 31365, que aprueba la Ley de Presupuesto para el año fiscal 2022, donde establece medidas de gastos de inversión y sus lineamientos; por lo que permitirá dar la continuidad con la ejecución físicas de los proyectos los meses de mayo y junio del 2022 con cargo de recursos del proyecto CUI N° 2399305;

Motivo por el cual se realizó la anulación parcial (por disposición de saldo disponible) de crédito presupuestal del proyecto de inversión del CUI N° 2399305 el monto S/1,416,944,





Resolución Directoral Ejecutiva

Nº 056-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE.

para dar crédito presupuestal a favor del proyecto de inversión CUI N°2378055 el monto total de S/440,891.00 y al proyecto de inversión CUI N°2469136 el monto total de S/976,053.00, a fin de cumplir con la ejecución presupuestal al 100% dentro del cronograma de ejecución financiera en marco a la artículo 13° de la Ley N° 31365;

Que, con Carta Múltiple N° 009-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, de fecha 22 de abril del 2022, el Director de Infraestructura Rural, comunica a los responsables del proyecto de inversión del CUI N°2399305, realizar la elaboración del Analítico Presupuestal con el nuevo marco presupuestal S/1'301,211.00 con conformidad Informe N°037-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-OPPS/JQC;

Que, con Carta N° 007-2022-PROYECTO/SIRENACHAYOCC/MLAS-RO, de fecha 27 de abril del 2022, con el visto bueno del Supervisor; el Residente del proyecto solicita al supervisor la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N°02 del Proyecto de Inversión con CUI N°2378055, con ampliación presupuestal, señalando que a través del Informe N° 037-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-OPPS/JQC, da a conocer el nuevo marco presupuestal entre proyectos autorizado por el pliego 013-MIDAGRI el monto de S/ 1'301,211.00;

Asimismo, argumenta que el proyecto CUI N°2378055, ha iniciado con la ejecución física y financiera con un plazo de 90 días calendarios del 10/02/2022 hasta 10/05/2022 con el primer desembolso de S/ 860,320.00, alcanzando un porcentaje de 20.93% del total del presupuesto de la meta programada, y teniendo la necesidad de no parar con el avance físico de obra se ha solicitado la demanda adicional de S/440,891.00, con un plazo de 50 días calendario a partir del 11 de mayo al 29 de junio del 2022, que asciende a un nuevo marco PIM S/ 1'301,211.00; con la finalidad de llegar a un porcentaje acumulado de 31.66%, que permitirá continuar con las metas programadas en el expediente técnico y culminar la red de distribución del sector Nueva Fortaleza; debiendo considerar de acuerdo al siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	SEC. FUNC.	PRESUPUESTO			
			PIM	MARCO PRESUPUESTAL PRIMERA	MARCO PRESUPUESTAL DEMANDA	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4.3	costo construcción por administración directa – mano de obra	001	176,165.00	303,382.00	154,646.00	458,028.00
2.6.2.3.4.4	costo construcción por administración directa – bienes	001	493,275.00	347,394.50	149,977.92	497,372.42
2.6.2.3.4.5	costo construcción por administración directa – servicios	001	190,880.00	209,543.50	136,267.08	345,810.58
	totales		860,320.00	860,320.00	440,891.00	1'301,211.00

Que, con Carta N°055-PROYECTO/SIRENACHAYOCC/MLAS-RO, de fecha 28 de abril de 2022, emitido por el Supervisor del Proyecto, remite al Director de la Dirección de Infraestructura Rural, la evaluación del Presupuesto Analítico Modificado N° 002 del Proyecto de Inversión con CUI N°2378055 con ampliación presupuestal, manifestando que se hizo la verificación el Sistema de Seguimiento de Inversiones (SSI), la asignación del nuevo PIM 2022 de S/ 1'301,211.00, asimismo señala que el proyecto cuenta con saldo presupuestal por asignar de S/2'809,556.21 para el cumplimiento de las metas programadas en el expediente técnico; y para su ejecución del segundo desembolso se encuentra dentro del plazo de ejecución física de la obra cuya culminación probable es el 09 de agosto del 2022, motivo por el cual emite su opinión favorable tras haber revisado y evaluado la propuesta del presupuesto analítico modificado N°002 con ampliación presupuestal del proyecto con un periodo de ejecución de 50 días calendario, con la



Resolución Directoral Ejecutiva

Nº 056-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE.

finalidad de no correr el riesgo de paralización y/o suspensión por desabastecimiento sostenido de materiales establecido en su artículo VII numeral 7.15 de la Directiva N°001-2020-MINAGRI- PROVRAEM-DE;

Asimismo, argumenta que el presupuesto habilitado de S/440,891.00, tiene programado incrementar el 17.32% de meta física; motivo por el cual es pertinente realizar la incorporación presupuestal en lo que respecta del clasificador 2.6. 2 3. 4 3 Costo Construcción por Administración Directa–Mano de Obra el monto S/154,646,00; Clasificador 2.6. 2 3. 4 4, Costo Construcción por Administración Directa- Bienes el monto S/ 149,977.92 y Clasificador 2.6. 2 3. 4 5 Costo Construcción por Administración Directa-Servicios el monto de S/136,267.08, con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las metas programadas y el objetivo del proyecto;

Que, mediante Informe N° 048-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR/EIR/GTAP, de fecha 03 de mayo del 2022, el Especialista de Infraestructura Rural pone de conocimiento al Director de la Dirección de Infraestructura Rural, que habiendo revisado los documentos sustentatorios emitidos por el Supervisor y Residente de Obra, sobre la evaluación del Presupuesto Analítico Modificado N°002 del Proyecto de Inversión con CUI N°2378055, señalando que el proyecto cuenta con un presupuesto del PIM 2022 el monto de S/ 860,320.00, presupuesto que cubrirá hasta el 10 de mayo del 2022 y para dar continuidad con la ejecución física y financiera se ha habilitado un presupuesto de S/ 440,891.00 soles, con conformidad Informe N°037-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-OPPS/JQC, con nuevo marco presupuestal S/ 1'301,211.00, con fines que no paralice la obra por falta de recursos; esta modificación servirá para ejecutar metas programadas como 03 bocatomas, 02 desarenador, línea, instalación de líneas de distribución de 1,719.61 ml, cabezal de riego, caja hidrantes, capacitación en gestión de agua para riego al comité de regantes, plan de seguimiento y control monitoreo ambiental, plan de seguridad y salud ocupacional e implementación de Covid-19, con plazo de ejecución de 50 días calendarios que tendrá vigencia desde 11 de mayo al 29 de junio de 2022; por lo que recomienda la aprobación con acto resolutivo; cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

Presupuesto Analítico Modificado N° 001

CLASIFICADOR DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	SEC. FUNC.	PRESUPUESTO			
			PIM	ANULACIÓN	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6. 2 3. 4 3	costo construcción por administración directa – mano de obra	001	176,165.00		127,217.00	303,382.00
2.6. 2 3. 4 4	costo construcción por administración directa – bienes	001	493,275.00	145,880.50		347,394.50
2.6. 2 3. 4 5	costo construcción por administración directa – servicios	001	190,880.00		18,663.50	209,543.50
	totales		860,320.00	145,880.50	145,880.50	860,320.00

Presupuesto Analítico Modificado N° 002

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	SEC. FUNC.	PRESUPUESTO			
			PIM	MARCO PRESUPUESTAL PRIMERA	MARCO PRESUPUESTAL DEMANDA	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6. 2 3. 4 3	costo construcción por administración directa – mano de obra	001	176,165.00	303,382.00	154,646.00	458,028.00
2.6. 2 3. 4 4	costo construcción por administración directa – bienes	001	493,275.00	347,394.50	149,977.92	497,372.42



Resolución Directoral Ejecutiva

Nº 056-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE.

2.6.2.3.4.5	costo construcción por administración directa – servicios	001	190,880.00	209,543.50	136,267.08	345,810.58
	totales		860,320.00	860,320.00	440,891.00	1'301,211.00

Que, con Informe N° 324-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, de fecha 04 de mayo de 2022, el Director de la Dirección de Infraestructura Rural, quien refiere que habiéndose revisado y evaluado los informes y la propuesta del Presupuesto Analítico Modificado N°02 del Residente y Supervisor del proyecto de inversión con CUI N° 2378055. Solicita a la Dirección Ejecutiva que se apruebe mediante acto resolutivo; con la finalidad de continuar con la ejecución de la obra para el cumplimiento con las metas establecidas para el año 2022;

Que, con Hoja de Ruta CUT N° 2075-2022-PROVRAEM, el Director Ejecutivo remite a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 324-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR y sus anexos con la finalidad de proyectar el dispositivo resolutivo, para la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N°02 del proyecto de Inversión CUI N° 2378055;

Que, es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto “Creación del Servicio de Agua del Sistema de Riego Tecnificado en la Comunidad de Sirenachayocc, Centro Poblado de Tahuantinsuyo Lobo, Distrito de Kimbiri – La Convención – Cusco”

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N° 02 del Proyecto “Creación del Servicio de Agua del Sistema de Riego Tecnificado en la Comunidad de Sirenachayocc, Centro Poblado de Tahuantinsuyo Lobo, Distrito de Kimbiri – La Convención – Cusco” con CUI N°2378055, en razón a la habilitación presupuestal del saldo disponible del proyecto CUI N°2399305, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución y se resume en el siguiente cuadro:

Presupuesto Analítico Modificado N° 002

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	SEC. FUNC.	PRESUPUESTO			
			PIM	MARCO PRESUPUESTAL PRIMERA	MARCO PRESUPUESTAL DEMANDA	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4.3	costo construcción por administración directa – mano de obra	001	176,165.00	303,382.00	154,646.00	458,028.00
2.6.2.3.4.4	costo construcción por administración directa – bienes	001	493,275.00	347,394.50	149,977.92	497,372.42
2.6.2.3.4.5	costo construcción por administración directa – servicios	001	190,880.00	209,543.50	136,267.08	345,810.58
	totales		860,320.00	860,320.00	440,891.00	1'301,211.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, efectúe las habilitaciones a fin que se elaboren las correspondientes Notas.



Resolución Directoral Ejecutiva

Nº 056-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE.

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR la ampliación de plazo por 50 días calendario, para la ejecución del Proyecto de inversión, debiendo ser ejecutado como vigencia a partir de 11 de mayo al 29 de junio del 2022.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Oficina de Administración, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice el seguimiento y las acciones necesarias para su cumplimiento.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que la Dirección de Infraestructura Rural, ejecute el Proyecto de Inversión respectivo de acuerdo a los componentes establecidos en su contenido.

ARTÍCULO QUINTO.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables, así como su **publicación** en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

RTW/DE

MINISTERIO DE DESARROLLO
AGROARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO
Ing. Rodrigo Tello Willard
DIRECTOR EJECUTIVO



PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02 - 2022 - CON AMPLIACION PRESUPUESTAL

PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA COMUNIDAD DE SIRENACHAYOCC DEL CENTRO POBLADO DE TAHUANTINSUYO LOBO, DISTRITO DE KIMBIRI - LA CONVECCIÓN - CUZCO"

UND. EJECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGIÓN : CUZCO

PROVINCIA : LA CONVENCION

DISTRITO : KIMBIRI

LUGAR : C.P SIRENACHAYCC

FECHA : 20/04/2022 AYNA, SAN FRANCISCO

COSTO DIRECTO 346,391.00
GASTOS DE GESTION 94,500.00
SEGUNDO DESEMBOLSO 440,891.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DEMANDA ADICIONAL						
		UND	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
2.6. 2 3. 4 3	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL					154,646.00	0.00	154,646.00
	MANO DE OBRA							
	OPERARIO	hh		800.00	23.8	19,040.00		
	OFICIAL	hh		1600.00	18.84	30,144.00		
	PEON	hh		6200.00	17.01	105,462.00		
2.6. 2 3. 4 4	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	UND				139,745.92	10,232.00	149,977.92
	ACEROS Y CLAVOS							
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg		100.00	8.00	800.00		
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	kg		100.00	8.00	800.00		
	ACERO CORRUGADO F'Y=4200 kg/cm2 GRADO 60 Ø 1/2"	var		250.00	43.00	10,750.00		
	ACERO CORRUGADO F'Y=4200 kg/cm2 GRADO 60 Ø 3/8"	var		290.00	28.00	8,120.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg		30.00	8.00	240.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	kg			7.00	0.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg			8.00	0.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg			8.00	0.00		
	CLAVOS PARA CALAMINA	kg			11.00	0.00		
	MATERIALES DE FERRETERIA							
	YESO BOLSA 20 KG	bol		40.00	25.50	1,020.00		
	MASILLA ELASTOMERICA (POLIURETANO BICOMPONENTE)	gal			260.00	0.00		
	CORDON DE RESPALDO (BACKER ROD) 1 1/4"	m			8.00	0.00		
	POLIESTIRENO EXPANDIBLE 1.2mX2.4mX1in	und			25.00	0.00		
	PEGAMENTO CEMENTO PARA TUBERIA PVC	gal		0.50	180.00	90.00		
	LUBRICANTE PARA TUBERIAS	gal		11.00	78.00	858.00		
	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE MORTERO CONCRETO EN POLVO	kg		25.00	8.00	200.00		
	WATER STOP PVC 6"	m			30.00	0.00		
	COBERTURA DE POLIETILENO	m2			227.50	0.00		
	PLASTICO DOBLE ANCHO	rollo		1.00	600.00	600.00		
	ARPILLERA	rollo		1.00	495.00	495.00		
	COSTAL DE RAFIA 0.60 X1.0M	und		400.00	1.00	400.00		
	LIJA DE FIERRO #60	plg		10.00	3.00	30.00		
	CALAMINA GALVANIZADA 1.8 X 0.83 X 0.3 MM	pln			10.00	0.00		
	BISAGRA 4"	pza			5.00	0.00		
	CONTENEDORES PARA RESIDUOS SOLIDOS	und			180.00	0.00		
	BOLSAS DE PLASTICO COLOR NEGRO 90X60 CM	pqt			31.25	0.00		
	CILINDROS PARA AGUA	und		3.00	195.50	586.50		
	PICO CON MANGO	und		20.00	45.00	900.00		
	LAMPA CUCHARA	und		20.00	40.00	800.00		
	CARRETIILLAS	und			258.00	0.00		
	BARRETAS HEXAGONAL 1.50 X 1"	und			85.00	0.00		
	COMBA DE 14 LIB	und			120.00	0.00		
	COMBA DE 12 LIB	und			110.00	0.00		
	ARCO DE SIERRA	und			40.00	0.00		
	HOJAS DE SIERRA	PQTE		2.00	6.00	12.00		
	DISCO PARA AMOLADORA 7" PARA CORTE DE CONCRETO	und			30.00	0.00		
	DISCO PARA SIERRA CIRCULAR 7" PARA MADERA	und		4.00	40.00	160.00		
	DISCO DE CORTE PARA ACERO 7"	und		10.00	15.00	150.00		
	COMBA DE 20 LIB	und			200.00	0.00		
	BARRETAS HEXAGONAL 1.50 X 1.5"	und		4.00	120.00	480.00		
	PINTURA ESMALTE	gln		10.00	45.00	450.00		
	SOGA DE NYLON 5/8"	m		20.00	5.00	100.00		
	MACHETE	und		10.00	17.00	170.00		
	MANGUERA REFORZADA 3/4"	rollo		3.00	200.00	600.00		
	AGREGADOS							
	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3		25.00	90.00	2,250.00		
	ARENA FINA	m3		5.00	65.00	325.00		
	ARENA GRUESA	m3		20.00	75.00	1,500.00		
	HORMIGON	m3		2.00	70.00	140.00		
	MATERIAL DE PRESTAMO AFIRMADO	m3			85.00	0.00		
	PIEDRA GRANDE 6", 8", 10"	m3			85.00	0.00		



PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02 - 2022 - CON AMPLIACION PRESUPUESTAL

PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA COMUNIDAD DE SIRENACHAYOCC DEL CENTRO POBLADO DE TAHUANTINSUYO LOBO, DISTRITO DE KIMBIRI - LA CONVECCIÓN - CUZCO"

UND. EJECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGIÓN : CUZCO

PROVINCIA : LA CONVENCIÓN

DISTRITO : KIMBIRI

LUGAR : C.P SIRENACHAYCC

FECHA : 20/04/2022 AYNA, SAN FRANCISCO

COSTO DIRECTO 346,391.00
GASTOS DE GESTION 94,500.00
SEGUNDO DESEMBOLSO 440,891.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DEMANDA ADICIONAL						
		UND	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	CEMENTO							
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bls		300.00	29.00	8,700.00		
	TUBERÍAS PVC							
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=160 mm C-7.5 CON ANILLOS INC	und		15.00	377.60	5,664.00		
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=160 mm C-5 CON ANILLOS INC	und		131.00	263.14	34,471.35		
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=110 mm C-7.5 CON ANILLOS INC	und		12.00	188.80	2,265.60		
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=110 mm C-5 CON ANILLOS INC	und		53.00	125.67	6,660.51		
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=90 mm C-7.5 CON ANILLOS INC	und		0.00	141.60	0.00		
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=90 mm C-5 CON ANILLOS INC	und		40.00	85.67	3,426.72		
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=75 mm C-7.5 CON ANILLOS INC	und		0.00	108.56	0.00		
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=75 mm C-5 CON ANILLOS INC	und		24.00	63.26	1,518.24		
	TUBERIA PVC NTP ISO 1452 D=63 mm C-5 CON ANILLOS INC	und		40.00	55.00	2,200.00		
	ACCESORIOS PVC							
	CODO DE 45° PVC DE 110 mm * 110 mm C-7.5	und		4.00	45.00	180.00		
	CODO DE 45° PVC DE 160 mm * 160 mm C-7.5	und		3.00	68.00	204.00		
	CODO DE 90° PVC DE 160 mm * 160 mm C-7.5	und		7.00	80.00	560.00		
	CODO DE 90° PVC DE 110 mm * 110 mm C-7.5	und		3.00	45.00	135.00		
	CODO DE 90° PVC DE 90 mm * 90 mm C-7.5	und		15.00	36.00	540.00		
	CODO DE 45° PVC DE 90 mm * 90 mm C-7.5	und		2.00	35.00	70.00		
	CODO DE 45° PVC DE 75 mm * 75 mm C-7.5	und		1.00	32.00	32.00		
	CODO DE 90° PVC DE 75 mm * 75 mm C-7.5	und		1.00	35.00	35.00		
	CODO DE 45° PVC P/AGUA DE 1.5"	und		3.00	10.50	31.50		
	TEE PVC ISO 1452 Ø= 160 mm a 160 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		5.00	145.00	725.00		
	TEE PVC ISO 1452 Ø= 110 mm a 110 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		2.00	65.00	130.00		
	REDUCCIÓN PVC ISO 1452 Ø= 160 mm a 110 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		1.00	75.00	75.00		
	REDUCCIÓN PVC ISO 1452 Ø= 160 mm a 90 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		5.00	70.00	350.00		
	REDUCCIÓN PVC ISO 1452 Ø= 110 mm a 90 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		1.00	30.00	30.00		
	REDUCCIÓN PVC ISO 1452 Ø= 90 mm a 75 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		1.00	28.00	28.00		
	REDUCCIÓN PVC ISO 1452 Ø= 90 mm a 63 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		2.00	28.00	56.00		
	REDUCCIÓN PVC ISO 1452 Ø= 110 mm a 75 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		2.00	30.00	60.00		
	REDUCCIÓN PVC ISO 1452 Ø= 75 mm a 63 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		1.00	18.60	18.60		
	TEE PVC ISO 1452 Ø= 63 mm a 63 mm C-7.5 UF Con Anillo incluido	und		3.00	26.00	78.00		
	Canastilla de PVC SAP de 8 - 6"	und		3.00	250.00	750.00		
	Canastilla de PVC SAP de 4 - 2"	und			50.00	0.00		
	Canastilla de PVC SAP de 4 - 3"	und		1.00	80.00	80.00		
	Unión universal Ø=3"	und		6.00	46.50	279.00		
	Unión universal Ø=2"	und		1.00	36.20	36.20		
	Adaptador de PVC SAP C-7.5 Ø=4"	und		6.00	18.00	108.00		
	Adaptador de PVC SAP C-7.5 Ø=3"	und		4.00	15.00	60.00		
	Adaptador de PVC SAP C-7.5 Ø=2"	und		16.00	20.00	320.00		
	Adaptador de PVC C-7.5 Ø=2.5"	und		1.00	30.00	30.00		
	Adaptador de PVC SAP C-7.5 Ø=6"	und		10.00	50.00	500.00		
	Adaptador PVC SAP Ø=1.5"	und		3.00	5.50	16.50		
	Union Universal HDPE de 1"	und		3.00	10.50	31.50		
	BUSHING HDPE DE 1" A 3/4"	und		66.00	5.20	343.20		
	Niple PVC SAP Ø= 1" * 0.5 C-10	und		3.00	5.20	15.60		
	Niple PVC de 1" x 0.30 m	und		66.00	6.20	409.20		
	CANASTILLA DE PVC DE Ø= 6" - 4"	und		1.00	120.00	120.00		
	CANASTILLA DE PVC DE Ø= 4" - 2.5"	und			60.00	0.00		
	REDUCCION PVC S/P 90MM X 63MM -INYECTADO	und			28.00	0.00		
	UNION MIXTA PVC S/P - R/H 110MM X 4"	und			30.00	0.00		
	UNION MIXTA PVC S/P - R/H 63MM X 2" - INYECTADO	und			12.00	0.00		
	CODO PVC S/P 63MM X 90° - INYECTADO	und		5.00	18.00	90.00		
	CODO DE 22.5° PVC DE 75 mm * 75 mm C-7.5	und		1.00	36.00	36.00		
	CODO DE 22.5° PVC DE 90 mm * 90 mm C-7.5	und		2.00	40.00	80.00		
	CODO DE 22.5° PVC DE 110 mm * 110 mm C-7.5	und		2.00	45.00	90.00		
	CODO DE 22.5° PVC DE 160 mm * 160 mm C-7.5	und		7.00	70.00	490.00		
	CODO DE 45° PVC DE 63 mm * 63 mm C-7.5	und		13.00	20.00	260.00		
	CODO DE 22.5° PVC DE 63 mm * 63 mm C-7.5	und		4.00	20.00	80.00		
	Collarin HDPE de 160 mm x 1"	und		24.00	68.00	1,632.00		
	Collarin HDPE de 110 mm x 1"	und		25.00	52.00	1,300.00		
	Collarin HDPE DE 90 mm X 1"	und		17.00	37.00	629.00		



PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02 - 2022 - CON AMPLIACION PRESUPUESTAL

PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA COMUNIDAD DE SIRENACHAYOCC DEL CENTRO POBLADO DE TAHUANTINSUYO LOBO, DISTRITO DE KIMBIRI - LA CONVECCIÓN - CUZCO"

UND. EJECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGIÓN : CUZCO

PROVINCIA : LA CONVENCION

DISTRITO : KIMBIRI

LUGAR : C.P SIRENACHAYCC

FECHA : 20/04/2022 AYNA, SAN FRANCISCO

COSTO DIRECTO 346,391.00
GASTOS DE GESTION 94,500.00
SEGUNDO DESEMBOLSO 440,891.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DEMANDA ADICIONAL						
		UND	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	Collarin HDPE DE 75 mm X 1"	und		7.00	31.00	217.00		
	Collarin HDPE de 63 mm x 1"	und		4.00	26.00	104.00		
	ACCESORIOS F°G° Y HIERRO DUCTIL							
	TUBERÍA DE VENTILACIÓN Ø=2" F° G°	m		5.00	36.20	181.00		
	UNION UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO DE 6"	und			98.20	0.00		
	VALVULA MARIPOSA DE 4"	und			310.00	0.00		
	VALVULA MARIPOSA PVC Ø=3"	und			240.00	0.00		
	VALVULA MARIPOSA PVC Ø=2"	und			68.00	0.00		
	VALVULA MARIPOSA PVC Ø=6"	und			1,200.00	0.00		
	VALVULA MARIPOSA PVC Ø=2.5"	und			68.00	0.00		
	VALVULA FLOTADORA (BOYA) 4"	und			1,750.00	0.00		
	VALVULA FLOTADORA (BOYA) 2"	und		1.00	420.00	420.00		
	VALVULA BRIDADA HD 110MM + BRIDA + BUJE + PERNOS + EMPAQUE	und			680.00	0.00		
	VALVULA BRIDADA HD 90MM + BRIDA + BUJE + PERNOS + EMPAQUE	und		1.00	580.00	580.00		
	VALVULA BRIDADA HD 160MM + BRIDA + BUJE + PERNOS + EMPAQUE	und			950.00	0.00		
	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 160 mm	und		2.00	700.00	1,400.00		
	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 110 mm	und		3.00	414.00	1,242.00		
	VALVULA HDPE BOLA DE 1"	und		55.00	15.50	852.50		
	VALVULA ESFERICA DE 1 1/2"	und		2.00	36.50	73.00		
	VALVULA ESFERICA DE 2"	und		8.00	41.50	332.00		
	VALVULA ESFERICA DE 3"	und		4.00	124.00	496.00		
	Valvula de Aire Ø=1" Simple efecto	und		7.00	82.70	578.90		
	Valvula de Acople Rápido Ø = 3/4"	und		55.00	25.90	1,424.50		
	Filtro de Anillos Ø=3" de 120 MECHS	und		2.00	982.00	1,964.00		
	Filtro de Anillos Ø=2" de 120 MECHS	und		2.00	517.00	1,034.00		
	MADERAMEN							
	CUARTON DE 2" X 2" X 10'	und		80.00	15.00	1,200.00		
	CUARTON DE 3" X 3" X 10'	und		30.00	33.00	990.00		
	CUARTON DE 4" X 4" X 10'	und			56.00	0.00		
	TABLAS 1" X 8" X 10'	und		20.00	30.00	600.00		
	TRIPLAY FENOLICO 18 MM, 1.22 X 2.44	und		10.00	150.00	1,500.00		
	ROLLIZO Ø 4 X 5 M	und			27.00	0.00		
	REGLA DE MADERA 4" x 4" x 4m	und			60.00	0.00		
	TRIPLAY DE 6 MM	und			70.00	0.00		
	EPDS VESTUARIO Y CAMPAMENTO							
	ROPA DE TRABAJO (CONJUNTO PANTALON + POLO)	und		20.00	60.00	1,200.00		
	BOTAS DE CUERO PUNTA DE ACERO	par		20.00	95.00	1,900.00		
	CASCOS DE PROTECCION BLANCO	und			65.00	0.00		
	CASCOS DE PROTECCION NARANJA	und		20.00	15.00	300.00		
	LENTES DE PROTECCION	und		20.00	15.00	300.00		
	GUANTES DE CUERO	par		20.00	15.00	300.00		
	BOTAS DE JEBE	par		20.00	35.00	700.00		
	PROTECTOR DE OIDOS TIPO TAPON	und		20.00	5.00	100.00		
	MASCARA CONTRA POLVO	und		20.00	20.00	400.00		
	PONCHOS IMPERMEABLES	und		20.00	35.00	700.00		
	CHALECOS DE OBRA PARA PERSONAL	und			45.00	0.00		
	POLOS DE IDENTIFICACION	und			45.00	0.00		
	CHALECOS DE LONA (PERSONAL TECNICO)	und			75.00	0.00		
	ZAPATO DE PROTECCION PUNTA ACERO (PERSONAL TECNICO)	und			530.00	0.00		
	POLOS MANGA LARGA	und		50.00	45.00	2,250.00		
	GUANTES DE BADANA	und		24.00	15.00	360.00		
	GUANTES DE JEBE	und		24.00	15.00	360.00		
	GUANTE CON PALMA DE NITRIL	und		24.00	10.00	240.00		
	CORTAVIENTOS	und		30.00	5.00	150.00		
	BARBIEQUEJOS	und		30.00	5.00	150.00		
	SOMBRERO PESCADOR	und			35.00	0.00		
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AFINES							
	PETROLEO DB5	gal		400.00	17.70	354.00	6,726.00	
	GASOLINA 90 OCT	gal		80.00	18.60	1,488.00		
	MEDICAMENTOS Y EQUIPOS DE SALUD - COVID							
	MEDICAMENTOS Y EQUIPOS PREVENTIVOS DE SALUD	GLB		1.00	2,646.22	2,646.22		
	ASPRIRINA DE 10mg	UND			1.00			

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02 - 2022 - CON AMPLIACION PRESUPUESTAL

PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA COMUNIDAD DE SIRENACHAYOCC DEL CENTRO POBLADO DE TAHUANTINSUYO LOBO, DISTRITO DE KIMBIRI - LA CONVECCIÓN - CUZCO"

UND. EJECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGIÓN : CUZCO

PROVINCIA : LA CONVENCIÓN

DISTRITO : KIMBIRI

LUGAR : C.P SIRENACHAYCC

FECHA : 20/04/2022 AYNA, SAN FRANCISCO

COSTO DIRECTO 346,391.00
GASTOS DE GESTION 94,500.00
SEGUNDO DESEMBOLSO 440,891.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DEMANDA ADICIONAL						
		UND	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	AGUJAS HIPODERMICAS DE 23, 25	UND			0.20			
	ALCOHOL ETILICO 96° X LITRO	UND			15.00			
	BIOBRONCOL 500mg	UND			2.50			
	AMOXICILINA 500mg	UND			1.10			
	AMPICILINA 500mg	UND			0.90			
	AZITROMICINA 500mg	UND			3.50			
	GENTAMICINA OFTALMICA 0.3%	UND			10.00			
	BATAMETASONA CREMA	UND			9.00			
	BISMUTOL	UND			1.50			
	DEXAMETAZONA 4mgAMPOLLA	UND			3.50			
	CEFTRIXONA 1g AMPOLLA	UND			10.00			
	CITIRICINA 10mg	UND			1.00			
	CURITAS	UND			0.20			
	REPELENTE 60g	UND			10.00			
	DOLODRAN EXTRA FORTE	UND			1.00			
	CLORFINAMINA 4mg	UND			0.70			
	CLORURO DE SODIO	UND			8.00			
	CLOTRIMAZOL 1% 20g	UND			9.00			
	FRAMIDEX GOTAS	UND			15.00			
	DEXAMETAZONA 4mg	UND			0.90			
	PANADOL ANTIGRIPIAL	UND			3.00			
	DICLOFENACO GEL 1%	UND			10.00			
	DICLOFENACO 75mg AMPOLLA	UND			3.50			
	DICLOFENACO 75mg tab	UND			1.00			
	BUSCAPINA COMPUESTA	UND			2.50			
	ESPARADRAPO DE TELA CONO GRANDE	UND			10.00			
	GASA ESTERIL 10 X 10cm	UND			2.15			
	IBUPROFENO 400mg	UND			1.00			
	JERINGA DESCARTABLE	UND			1.50			
	METAMIZOL 1g	UND			3.50			
	NAPROXENO 550mg	UND			1.50			
	OMEPRAZOL 100mg	UND			1.00			
	OMEPRAZOL 20mg	UND			1.10			
	PARACETAMOL 500mg	UND			0.80			
	AGUA OXIGENADA X LITRO	UND			13.00			
	VENDA ELASTICA	UND			6.00			
	ALGODÓN HIDROFILO	KILO			44.00			
	GEL ANTIBACTERIAL	UND			6.00			
	GUANTES DESCARTABLE	CAJA			35.00			
	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICO	UND			7.00			
	RIÑONERA DE ACERO	UND			25.50			
	PULSIOXIMETRO DIGITAL	UND			65.00			
	TERMOMETRO DIGITAL	UND			79.50			
	TIJERA RECTA QUIRURGICA	UND			22.00			
	CAMILLA POLIETILENO	UND			235.00			
	MOCHILA BOTIQUIN	UND			40.00			
	BALDE DE PLASTICO CON CAÑO	UND			26.00			
	TACHO DE BASURA	UND			25.00			
	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO	UND			14.00			
	JABON DE TOCADOR	UND			12.00			
	LEJIA AL 5%	UND			10.00			
	PAPEL TOALLA	UND			29.00			
	RECOGEDOR DE PLASTICO	UND			8.00			
	PIZARRA ACRILICA	UND			235.00			
	BOTIQUIN	UND			75.00			
	MAASCARILLA KN95	CAJA			0.00			
	SULFAMETOXAZOL 800MG+ TRIMETROPINA 160MG	TABLETA			0.00			
	ORFENADRINA 100MG	TABLETA			0.00			
	LOPERAMIDA 2mg	TABLETA			0.00			
	DIMENHINDRATO 50mg	TABLETA			0.00			
	YODO PAVIDONA AL 7.5 % 60ML (ESPUMA LIMPIADORA)	UNIDAD			0.00			
	PRENIDSONA 50mg	TABLETA			0.00			
	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO	TABLETA			0.00			
	METOCLOPRAMIDA 10mg	TABLETA			0.00			
	ORFENADRINA CITATRATO 60mg INY.	UNIDAD			0.00			



PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02 - 2022 - CON AMPLIACION PRESUPUESTAL

PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA COMUNIDAD DE SIRENACHAYOCC DEL CENTRO POBLADO DE TAHUANTINSUYO LOBO, DISTRITO DE KIMBIRI - LA CONVECCIÓN - CUZCO"

UND. EJECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGIÓN : CUZCO

PROVINCIA : LA CONVENCION

DISTRITO : KIMBIRI

LUGAR : C.P SIRENACHAYCC

FECHA : 20/04/2022 AYNA, SAN FRANCISCO

COSTO DIRECTO 346,391.00
GASTOS DE GESTION 94,500.00
SEGUNDO DESEMBOLSO 440,891.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DEMANDA ADICIONAL						
		UND	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	UTILES DE ESCRITORIO							
	PLUMONES PARA PAPELOTES	und		12.00	3.50	42.00		
	ARCHIVADOR DE LOMO GRUESO	und		20.00	7.01	140.18		
	CINTA MASKING	und		12.00	10.00	120.00		
	SOBRE MANILA	und		50.00	0.50	25.00		
	FOLDER MANILA A4 C/FASTENER	und		100.00	1.00	100.00		
	PAPELOTES CUADRICULADOS	und		50.00	0.50	25.00		
	CHINCHES	cja		3.00	3.00	9.00		
	LAPIZ 2B	cja		1.00	1.00	1.00		
	CORRECTOR	cja		1.00	4.67	4.67		
	VINIFAN TAMAÑO OFICIO	und		5.00	9.00	45.00		
	LAPICEROS	cja		5.00	0.50	2.48		
	TIJERAS	und		2.00	8.00	16.00		
	BORRADOR	und		6.00	1.50	9.00		
	PAPEL LUSTRE	cto		0.50	0.50	0.25		
	CUADERNO CUADRICULADO 100 HOJAS A4	und		10.00	6.00	60.00		
	CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA ANILLADO A5 X 50 HOJAS	und		5.00	5.00	25.00		
	REGLAS 30 CM	und		3.00	1.50	4.50		
	CUTER	und		5.00	3.00	15.00		
	RESALTADOR CAJA X 12 UNIDADES	caja		1.00	3.00	3.00		
	BLINDER CLIP 32MM	caja		2.00	7.00	14.00		
	PAPEL BOND A4 COLORES	mll		1.00	64.00	64.00		
	CINTA DE EMBALAJE	und		10.00	8.00	80.00		
	GRAPAS 26/6 CAJAS X 500	caj		1.00	6.00	6.00		
	ROLLO DE PAPEL A1 45CMX 90GR PARA PLOTTER	und		2.00	45.00	90.00		
	PAPEL BOND A3 75GR PARA PLOTTER	und		4.00	59.00	236.00		
	PAPEL BOND 80 GR A-4	mll		50.00	38.00		1,900.00	
	ENGRAPADOR TIPO ALICATE	und		1.00	75.00	75.00		
	PERFORADOR	UND		1.00	40.00	40.00		
	CUADERNO DE OBRA	UND		2.00	60.00	120.00		
	SELLOS	UND			0.00	0.00		
	CD	CTO		0.50	99.00	49.50		
	USB 32 GB	UND		3.00	55.00	165.00		
	POST IT	PQTE		1.00	15.00	15.00		
	IMPRESORAS							
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL INYECCION A TINTA	und			1,041.54			
	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER, VEL. 75PPM, 25.5"X31.5"X45.5", RES. COPIA/ESCAÑO 600 X600 DPI	und			10,498.71			
	CONSUMIBLES							
	TINTA PARA IMPRESORA	und			0.00			
	TINTA PARA IMPRESORA BLACK	und		2.00	53.00		106.00	
	TINTA PARA IMPRESORA YELLOW	und		2.00	50.00		100.00	
	TINTA PARA IMPRESORA CYAN	und		2.00	50.00		100.00	
	TINTA PARA IMPRESORA MAGENTA	und		2.00	50.00		100.00	
	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO M227 FDW	und			0.00		0.00	
	TONER PARA FOTOCOPIADORA	und		2.00	600.00		1,200.00	
	MATERIALES DE SEGURIDAD							
	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	und			0.00			
	EQUIPOS DE PRIMEROS AUXILIOS Y DE SOCORRO	glb			0.00			
	KIT DE ASEO	und			0.00			
	LLANTAS ARO 16"	und		0.00	655.00		0.00	
	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MENORES							
	MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11 p3	und			6,500.00			
	GENERADOR ELECTRICO DE 2.8KW	und			3,000.00			
	TALADRO DE 36 V	und			0.00			
	COMPACTADOR 2.4 HP	und			3,800.00			
	TRONZADORA DE METALES GCO 14-24 2400W	und			950.00			
	AMOLADORA 1700W	und			1,050.00			
	ROTOMARTILLO SDS PLUS 800W GBH 3-28 DRE	und			1,900.00			
	SIERRA CIRCULAR 2000 W- 7"	und			830.00			
	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	und			1,700.00			
	BOMBA DE EXTRACCION DE COMBUSTIBLE	und			180.00			

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02 - 2022 - CON AMPLIACION PRESUPUESTAL

PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA COMUNIDAD DE SIRENACHAYOCC DEL CENTRO POBLADO DE TAHUANTINSUYO LOBO, DISTRITO DE KIMBIRI - LA CONVECCIÓN - CUZCO"

UND. EJECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGIÓN : CUZCO

PROVINCIA : LA CONVENCION

DISTRITO : KIMBIRI

LUGAR : C.P SIRENACHAYCC

FECHA : 20/04/2022 AYNA, SAN FRANCISCO

COSTO DIRECTO 346,391.00
GASTOS DE GESTION 94,500.00
SEGUNDO DESEMBOLSO 440,891.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DEMANDA ADICIONAL						
		UND	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	MOTOSIERRA 3.5 HP, 20"	und		0.00	1,800.00	0.00		
	VALDE PARA PRUEBA HIDRAULICA CON MANOMETRO	und		0.00	500.00	0.00		
	IMPREVISTO EN BIENES							
	OTROS BIENES	und			0.00			
2.6.23.43	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					41,767.08	94,500.00	136,267.08
	SERVICIOS TERCEROS							
	ESCALERA TIPO GATO DE F° G° 5/8"	und			490.00	0.00		
	TAPA METALICA DE 1.00 X 1.00 M, e=1/8"	und			330.00	0.00		
	TAPA METALICA DE 0.6 X 0.6 M, e=1/8"	und		2.00	280.00	560.00		
	TAPA METALICA ESTRIADA 0.40X0.40X1.8"	und		15.00	180.00	2,700.00		
	TAPA METALICA DE 0.5 X 0.5 M, e=1/8"	und		56.00	230.00	12,880.00		
	TAPA METALICA DE 1.80 X 1.0 M, e=1/8"	und		1.00	415.00	415.00		
	MOLDE PARA TESTIGO DE CONCRETO	und			80.00	0.00		
	CONO DE ABRAMS COMPLETO	und			300.00	0.00		
	SERVICIO DE MANTEN. EQUIPOS MENORES	GLB		1.00	1,002.09	1,002.09		
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CARTEL OBRA DE 3.60 x 2.40 m INCL. TRANSPORTE Y COLOCACIÓN	und				0.00		
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMIONETA	GLB		1.00	2,000.00		2,000.00	
	LETRERO DE AVISO PLASTIFICADO A4	und				0.00		
	LETRERO DE AVISO (TRIPLAY) 1X0.20M	und						
	CARTEL DE SEÑALIZACION	und			150.00	0.00		
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb						
	FLETE TERRESTRE (KIMBIRI - SIRENACHAYOCC)	glb						
	FLETE RURAL (SIRENACHAYOCC - PIE DE LA OBRA)	glb						
	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA	HM		8.00	190.00	1,520.00		
	ALQUILER DE EXCAVADORA (INCLUYE COMBUSTIBLE)	HM		0.00	350.00	0.00		
	ALQUILER DE RODILLO VIBRATORIO 5 TM	HM						
	REFRIGERIO	und		60.00	9.00	540.00		
	ENSAYO DE RESISTENCIA DE COMPRESION DEL CONCRETO	und		3.00	50.00	150.00		
	DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	und						
	PRUEBA DE COMPACTACION	und						
	ESPECIALISTA ESTUDIO DE MECANIZA DE SUELOS	und		0.00	4,173.51	0.00		
	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN	Mes		1.67	1,000.00	1,666.66		
	ESPECIALISTA EN ORGANIZACIÓN DE COMITÉ DE REGANTE	eve		1.00	3,000.00	3,000.00		
	SERVICIO DE ALQUIELER DE CAMION DE 2 TN (INCLUYE CHOFER)	DIA		45.00	200.00	9,000.00		
	OTROS GASTOS							
	VIATICOS DE INSPECCIÓN	MES						
	GASTOS GENERALES DE OBRA							
	RESIDENTE DE OBRA	MES	1.00	1.67	8,000.00		13,333.33	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	1.67	4,000.00		6,666.67	
	APOYO ADMINISTRATIVO	MES	1.00	1.67	2,500.00		4,166.67	
	MAESTRO DE OBRA	MES	1.00	1.67	4,000.00		6,666.67	
	TOPOGRAFO	MES	1.00	1.67	4,000.00		6,666.67	
	SERVICIO PROFESIONAL DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA)	MES	1.00	1.67	5,000.00	8,333.33		
	SERVICIO PROFESIONAL - CIRA (INCLUYE TRAMITES)	MES	0.50	1.67	6,000.00		5,000.00	
	CADISTA	MES	1.00	1.67	4,000.00		6,666.67	
	CONDUCTOR DE CAMIONETA	MES	1.00	1.67	3,000.00		5,000.00	
	ALMACERO	MES	1.00	1.67	3,000.00		5,000.00	
	ASISTENTE TECNICO	MES	1.00	1.67	6,000.00		10,000.00	
	ENFERMERA TÉCNICA	MES	1.00	1.67	3,000.00		5,000.00	
	GUARDIAN	MES	1.00	1.67	2,000.00		3,333.33	
	GASTOS DE SUPERVISION							
	SERVICIOS DE SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	1.67	9,000.00		15,000.00	
	COSTO TOTAL	SI.				336,159.00	104,732.00	440,891.00